

# Aankondiging jaarresultaten 2019



## Inhoudstafel

### Inhoud

Samenvatting van de geconsolideerde resultatenrekening .....	4
Commentaren .....	5
Winst per aandeel .....	7
Vooruitzichten .....	7
Kernwaarden van Sioen .....	7
Sioen Industries Groep .....	7
Status externe audit .....	7
Financiële kalender .....	8
Bijlagen .....	8

### Bijlagen

Geconsolideerde resultatenrekening volgens aard .....	10
Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten .....	11
Geconsolideerd overzicht van de financiële positie .....	12
Geconsolideerd kasstroomoverzicht .....	14
Geconsolideerd overzicht van wijzigingen in het eigen vermogen .....	16
Definities .....	18
Reconciliaties .....	19

### Ardoeie, 4 maart 2020

Sioen Industries NV is een gediversifieerde beursgenoteerde Groep die een uitgebreid portfolio aan activiteiten en producten heeft: extrusie van synthetische garens, producent van geweven en niet-geweven doeken en scrims, coater van technisch textiel, producent van technische beschermkledij voor professioneel gebruik en producent van kleurdispersies.

**Groepsomzet stabiliseert  
in 2019**

**Materiaalmarge  
lichtjes hoger**

**Integratie na meerdere  
overnames**

**Voorgesteld dividend  
0,65 € per aandeel**

# 4

## 1. Samenvatting van de geconsolideerde resultatenrekening

IN DUIZENDEN EURO

	2019	2018	Var (%)
Netto omzet	509 620	506 196	+0,7%
Materiaalmarge	48,77%	48,61%	
Resultaat uit operationele activiteiten (EBIT)	39 579	47 733	-17,1%
Financieel resultaat	-1 992	-1 667	
Winst (verlies) voor belastingen	37 587	46 066	-18,4%
Belastingen	-10 145	-12 284	
Winst (verlies) na belastingen	27 442	33 781	-18,8%
Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen		14	
Groepswinst (-verlies)	27 442	33 796	-18,8%
Groepswinst (-verlies) toerekenbaar aan aandeelhouders van Sioen Industries	27 442	33 796	-18,8%
Groepswinst (-verlies) toerekenbaar aan minderheidsbelangen	0	0	
EBITDA <sup>(1)</sup>	65 024	69 625	-6,6%
Vrije kasstroom	46 516	45 452	

Definities en reconciliaties voor niet-GAAP berekeningen worden toegelicht op pagina's 18 & 19 van dit persbericht.

(1) De definitie van EBITDA is gewijzigd om een betere link te hebben tussen de EBITDA van een bepaald jaar (die een maatstaf is voor winstgevendheid) en de bedrijfsrealiteit. 'Waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen' en 'Voorzieningen voor overige risico's en kosten' worden niet langer uitgesloten in EBITDA.

## 2. Commentaren

### Historische groei:

Op de middellange termijn evolueerde Sioen Industries van 2013 tot 2019 van 323 miljoen EUR omzet naar 509,6 miljoen EUR omzet of een samengestelde jaarlijkse groeivoet van 6,7%.

### Netto omzet:

In 2019 steeg de totale externe Groepsomzet met 0,7% tot 509,6 miljoen EUR. In de coating divisie, met een omzet van 310,8 miljoen EUR, evolueerden alle productlijnen, op één na, positief. Eén van de belangrijkste markten (transport) had te kampen met tijdelijke tegenwind, wat resulteerde in een daling van de coatingactiviteiten met 2,0% in vergelijking met vorig jaar. De divisie apparaat deed het echter beter in alle productlijnen en markten waarin ze actief is en groeide met maar liefst 8,7% tot 157,1 miljoen EUR. Hiermee bereikt de divisie apparaat een nieuwe mijlpaal en vertegenwoordigt ze meer dan 30% van de Groepsomzet. De chemie-activiteiten bleven evolueren in een technisch veeleisende omgeving en de omzet daalde met 6,4% tot 41,7 miljoen EUR.

### Materiaalmarge:

De geconsolideerde materiaalmarge is geëvolueerd van 48,61% in 2018 naar 48,77% in 2019. De coating divisie heeft een aanzienlijke blootstelling aan prijsvolatiliteit van de 3 belangrijkste polymeren (PVC, PET en weekmaker). Doorheen 2019 evolueerden de prijzen langzaam, maar geleidelijk aan in positieve zin. Ondanks de zwakkere vraag in

één belangrijke markt verbeterde de divisie de resultaten kwartaal na kwartaal.

De apparaat divisie was heel succesvol in aanbestedingen. Verkopen uit aanbestedingen stegen met 20,8%, terwijl traditionele verkopen stegen met 2,3%. Over het algemeen zijn aanbestedingen concurrentiëler en in sommige gevallen wegen ze op de materiaalmarge.

De divisie chemicals heeft grotendeels dezelfde cycliciteit en gevoeligheid als de coating divisie.

#### *Prijsgevoeligheid*

*In de coating divisie zijn de belangrijkste polymeren, PVC, PET en weekmaker, derivaten van ruwe olie, en hun prijszetting is een spiegel van de evolutie van de prijs van ruwe olie. Om deze volatiliteit te verminderen, heeft Sioen een beleid van flexibele verkoopprijzen ingevoerd, die ongeveer deze evolutie volgen, met een vertraging van 4 tot 9 maanden. In de coating divisie (61% van de totale Groepsomzet) vertegenwoordigen grondstoffen ongeveer 48% op omzet. Elk van deze 3 belangrijkste polymeren vertegenwoordigt 25% van de totale grondstofkost, de overige 25% zijn verpakking en diverse andere verbruiksgoederen.*

*Een prijsstijging van 10% van één van de belangrijkste polymeren zou een effect van 1,25% hebben op de totale materiaalkost (grondstofkosten in deze divisie zouden evolueren van 48% op omzet naar 49,3% op omzet). Een stijging van 10% in alle 3 de belangrijkste grondstoffen zou de materiaalkost verhogen tot 51,6% op omzet in de coating divisie.*

*In de apparaat divisie (31% van de totale Groepsomzet) zijn de prijsmechanismen redelijk verschillend. Samengevat kunnen we een onderscheid maken tussen producten die we in ons gamma hebben en klantenspecifieke kledij. Deze laatste wordt beschouwd als project. Elk project is specifiek berekend en de verkoopprijzen zijn gebaseerd op de concurrentiële omgeving. Kosten van artikelen die in voorraad worden gehouden, worden voortdurend berekend en herberekend waarbij verkoopprijzen bepaald worden in functie van de concurrentiële omgeving.*

## 6

### **Resultaat uit operationele activiteiten:**

Het resultaat uit operationele activiteiten is geëvolueerd van 47,7 miljoen EUR vorig jaar naar 39,6 miljoen EUR over 2019 of een daling met 17,1%.

Parallel aan de evolutie van de materiaal-marge, is de EBITDA marge kwartaal na kwartaal verbeterd, van 12,4% over omzet in het eerste kwartaal van 2019 naar 14,7% in het laatste kwartaal van 2019.

### **Financieel resultaat:**

Het financieel resultaat van de Groep bedroeg -2,0 miljoen EUR over het jaar 2019 tegenover -1,7 miljoen EUR over 2018. Deze beweging kan voornamelijk verklaard worden door de herwaardering van onze USD posities (vorig jaar positieve herwaardering, klein bedrag in 2019), gecompenseerd door een positieve evolutie van de marktwaarde van de intrestvoetswaps.

### **Belastingen:**

De belastingskost over 2019 bedroeg 10,1 miljoen EUR, tegenover 12,3 miljoen EUR over 2018.

### **Groepswinst (-verlies):**

Over 2019 bedroeg de Groepswinst 27,4 miljoen EUR, tegenover 33,8 miljoen EUR over 2018, of een daling met 18,8%.

### **Balans:**

Op het einde van het jaar bedroeg het eigen vermogen van de Groep 241,4 miljoen EUR of 48,1% van het balanstotaal.

De netto financiële schuld van de Groep bedroeg op jaareinde 137,4 miljoen EUR. Op een vergelijkbare basis (zonder de nieuwe IFRS 16 standaard), zou de netto financiële schuld 129,3 miljoen EUR geweest zijn.

### 3. Winst per aandeel

Het bedrijf realiseerde een winst per aandeel van 1,39 EUR. De raad van bestuur zal aan de algemene vergadering van aandeelhouders op 24 april de betaling van een bruto dividend van 0,65 EUR per aandeel voorstellen.

### 4. Vooruitzichten

Investerings in verkoopteams buiten Europa, extra productiecapaciteit die in gebruik wordt genomen, diversificatie in nieuwe markten en complementaire overnames creëren nieuwe opportuniteiten voor Sioen Industries. Deze positieve vooruitzichten zijn onder voorbehoud van een macro-economische vertraging, veroorzaakt door de covid-19 pandemie.

Innovatieve producten, investeringen in nieuwe bedrijfsonderdelen, een voortdurende focus op het behalen van synergieën door de overnames en een gemotiveerd team moeten Sioen Industries in staat stellen toekomstige groei na te streven.

### 5. Kernwaarden van Sioen

Een sterke focus op innovatie, klantpartnerschap, een uitgebreid productaanbod, een sterke focus op producten met toegevoegde waarde en volgehouden kostenefficiëntie zijn de fundamenten waarop wij aan onze toekomst bouwen.

### 6. Sioen Industries Groep

Alle informatie en het volledige jaarverslag kunt u vanaf 24 maart 2020 vinden op [www.sioen.com](http://www.sioen.com).

### 7. Status externe audit

De commissaris, Deloitte Bedrijfsrevisoren CVBA vertegenwoordigd door Kurt Dehoorne, heeft bevestigd dat de controle van het ontwerp van de geconsolideerde resultatenrekening, het geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, het geconsolideerd overzicht van de financiële positie en het geconsolideerd kasstroomoverzicht nagenoeg beëindigd is en dat tot op heden geen materiële afwijkingen werden vastgesteld. De commissaris heeft tevens bevestigd dat de boekhoudkundige informatie opgenomen in dit persbericht, zonder materiële afwijkingen overeenstemt met het ontwerp van de geconsolideerde resultatenrekening, het geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, het geconsolideerd overzicht van de financiële positie en het geconsolideerd kasstroomoverzicht op basis waarvan het is opgemaakt.

## 8. Financiële kalender

Jaarverslag 2019 <sup>2</sup>	24 maart 2020
Trading update eerste kwartaal 2020 <sup>1</sup>	23 april 2020
Algemene vergadering van aandeelhouders	24 april 2020 - 14u
Halfjaarresultaten 2020 <sup>1</sup>	4 september 2020
Trading update derde kwartaal 2020 <sup>1</sup>	13 november 2020

(1) Publicatie na beurs

(2) Publicatie voor beurs

## 9. Bijlagen

Alle cijfers en tabellen opgenomen in dit persbericht werden opgesteld in overeenstemming met de opname- en waarderingsgrondslagen volgens IFRS, zoals aanvaard binnen de Europese Unie. De gehanteerde waarderingsprincipes, zoals weergegeven in het laatst beschikbare jaarverslag (31 december 2018), met uitzondering van de toepassing van nieuwe IFRS standaarden van toepassing vanaf dit jaar (IFRS 16), werden consistent toegepast in dit persbericht. Meer detail met betrekking tot de toepassing van IFRS 16 kan teruggevonden worden in het halfjaarverslag van 2019.

De analyse van het risicomanagement wordt beschreven in het jaarverslag 2018 dat beschikbaar is op [www.sioen.com](http://www.sioen.com).

### Voor bijkomende inlichtingen/ financiële informatie/investor relations

Geert Asselman, CFO  
Sioen Industries NV, Fabriekstraat 23, B-8850 Ardoorie  
Tel. 051/74.09.80  
E-mail: [corporate@sioen.com](mailto:corporate@sioen.com)  
Website: [www.sioen.com](http://www.sioen.com)

De financiële dienst wordt verzorgd door volgende bankinstellingen:  
KBC Bank, BNP Paribas Fortis Bank, ING Bank, Belfius Bank en Bank Degroof Petercam.



# Bijlagen



## 1. Geconsolideerde resultatenrekening volgens aard

IN DUIZENDEN EURO

	2019	2018
Netto omzet	509 620	506 196
Wijzigingen in voorraden en bestellingen in uitvoering	4 413	8 638
Overige bedrijfsopbrengsten	8 130	7 984
Gebruikte grondstoffen en verbruiksgoederen	-265 504	-268 785
<b>Materiaalmarge</b>	<b>48,77%</b>	<b>48,61%</b>
Diensten en diverse goederen	-75 173	-74 451
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	-111 243	-106 101
Afschrijvingen	-25 445	-21 892
Waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen	1 880	685
Voorzieningen voor overige risico's en kosten	-1 025	304
Overige bedrijfskosten	-6 074	-4 844
<b>Resultaat uit operationele activiteiten (EBIT)</b>	<b>39 579</b>	<b>47 733</b>
Financieel resultaat	-1 992	-1 667
Financiële opbrengsten	1 942	1 707
Financiële lasten	-3 934	-3 373
<b>Winst (verlies) voor belastingen</b>	<b>37 587</b>	<b>46 066</b>
Belastingen	-10 145	-12 284
<b>Winst (verlies) na belastingen</b>	<b>27 442</b>	<b>33 781</b>
Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen		14
<b>Groepswinst (-verlies)</b>	<b>27 442</b>	<b>33 796</b>
Groepswinst (-verlies) toerekenbaar aan aandeelhouders van Sioen Industries	27 442	33 796
Groepswinst (-verlies) toerekenbaar aan minderheidsbelangen	0	0
<b>EBITDA<sup>(1)</sup></b>	<b>65 024</b>	<b>69 625</b>

Definities en reconciliaties voor niet-GAAP berekeningen worden toegelicht op pagina's 18 & 19 van dit persbericht.

(1) De definitie van EBITDA is gewijzigd om een betere link te hebben tussen de EBITDA van een bepaald jaar (die een maatstaf is voor winstgevendheid) en de bedrijfsrealiteit. 'Waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen' en 'Voorzieningen voor overige risico's en kosten' worden niet langer uitgesloten in EBITDA.

## 2. Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten

IN DUIZENDEN EURO

	2019	2018
Groepswinst(-verlies)	27 442	33 796
Wisselkoersverschillen als gevolg van de omrekening van buitenlandse activiteiten:		
• Wisselkoersverschillen doorheen de periode	2 615	295
Kasstroomafdekking:		
• Herclassificatie naar de resultatenrekening van reële waarde wijzigingen voordien erkend in overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	1 432	1 360
• Belastingen	-424	-402
<i>Netto overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten die mogelijk worden opgenomen in de geconsolideerde resultatenrekening in volgende periodes</i>	<i>3 624</i>	<i>1 252</i>
Herwaardering van toegezegd-pensioenregeling:		
• Winsten (verliezen) doorheen de periode	-460	327
• Belastingen	118	-32
<i>Netto overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten die niet kunnen worden opgenomen in de geconsolideerde resultatenrekening in volgende periodes</i>	<i>-343</i>	<i>295</i>
Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode, na aftrek van belastingen	3 281	1 547
<b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode</b>	<b>30 723</b>	<b>35 343</b>
Toerekenbaar aan aandeelhouders van Sioen Industries	30 723	35 343
Toerekenbaar aan minderheidsbelangen	0	0

## 3. Geconsolideerd overzicht van de financiële positie

IN DUIZENDEN EURO

	2019	2018
Immateriële vaste activa	44 284	45 310
Goodwill	43 680	43 287
Materiële vaste activa	164 826	142 376
Vastgoedbeleggingen	4 247	4 224
Overige vorderingen op meer dan één jaar	815	645
Uitgestelde belastingvorderingen	1 754	2 312
<b>Vaste activa</b>	<b>259 606</b>	<b>238 154</b>
Voorraden	142 468	130 741
Handelsvorderingen	67 172	64 810
Overige vorderingen	10 021	8 014
Geldmiddelen en kasequivalenten	18 198	26 861
Derivaten - reële waarde	2 240	823
Overlopende rekeningen	1 296	1 172
<b>Vlottende activa</b>	<b>241 395</b>	<b>232 421</b>
Activa geclassificeerd als beschikbaar voor verkoop	694	
<b>Totaal activa</b>	<b>501 695</b>	<b>470 575</b>

	2019	2018
Kapitaal	46 000	46 000
Reserves	201 009	185 806
Overige reserves	-5 572	-7 997
<b>Eigen vermogen toewijsbaar aan aandeelhouders</b>	<b>241 437</b>	<b>223 809</b>
Minderheidsbelangen	0	0
<b>Totaal eigen vermogen</b>	<b>241 437</b>	<b>223 809</b>
Intrestdragende leningen	102 772	118 012
Voorzieningen	416	326
Pensioenverplichtingen	5 147	4 282
Uitgestelde belastingverplichtingen	20 065	20 159
Leaseverplichtingen	8 097	3 686
Overige schulden	1 332	1 340
<b>Verplichtingen op meer dan een jaar</b>	<b>137 829</b>	<b>147 805</b>
Handelsschulden en overige schulden	46 222	45 312
Intrestdragende leningen	41 322	21 253
Voorzieningen	1 782	672
Pensioenverplichtingen	66	70
Belastingsschulden	2 214	6 536
Sociale schulden	15 542	13 321
Overige verplichtingen	6 881	5 307
Leaseverplichtingen	3 405	715
Derivaten - reële waarde	1 331	822
Overlopende rekeningen	3 664	4 953
<b>Verplichtingen op ten hoogste een jaar</b>	<b>122 429</b>	<b>98 961</b>
<b>Totaal passiva</b>	<b>501 695</b>	<b>470 575</b>

## 4. Geconsolideerd kasstroomoverzicht

IN DUIZENDEN EURO

	2019	2018
Groepswinst (-verlies)	27 442	33 796
Belastingen	10 145	12 284
Financiële lasten	3 934	3 373
Financiële opbrengsten	-1 942	-1 707
Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen		-14
<b>Resultaat uit operationele activiteiten</b>	<b>39 579</b>	<b>47 733</b>
Afschrijvingen en waardeverminderingen van vaste activa	25 445	21 892
Waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen	-1 880	-685
Voorzieningen voor overige risico's en kosten	1 025	-304
Winst uit een voordelige koop	-977	
Op aandelen gebaseerde vergoedingen	24	
Bewegingen in werkkapitaal::		
• Voorraden	-3 523	-11 318
• Handelsvorderingen	5 563	1 620
• Overige vorderingen en overlopende rekeningen op het actief	-325	-1 210
• Handelsschulden en overige schulden	-1 237	2 854
• Sociale schulden, overige verplichtingen en overlopende rekeningen op het passief	712	911
<b>Kasstroom uit operationele activiteiten</b>	<b>64 406</b>	<b>61 493</b>
Betaalde winstbelasting	-17 890	-16 041
<b>Netto kasstroom uit operationele activiteiten</b>	<b>46 516</b>	<b>45 452</b>

	2019	2018
Ontvangen intrest	111	111
Verwerving van dochterondernemingen <sup>(1)</sup>	-21 639	-230
Investerings in immateriële en materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen	-20 957	-34 537
Buitengebruikstelling en verkoop van immateriële en materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen	438	386
<b>Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten</b>	<b>-42 046</b>	<b>-34 271</b>
<b>Netto kasstroom voor financieringsactiviteiten</b>	<b>4 470</b>	<b>11 184</b>
Inkoop eigen aandelen	-856	
Betaalde intrest	-1 282	-1 264
Uitgekeerd dividend	-12 264	-11 077
Toename van intrestdragende leningen	20 359	73 000
Afname van intrestdragende leningen	-15 538	-66 993
Terugbetalingen intrestdragende leningen in het kader van bedrijfscombinaties	-124	
Toename/(afname) leaseverplichtingen	-3 967	-451
Overige	116	191
Wisselkoersresultaten	-386	276
<b>Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten</b>	<b>-13 941</b>	<b>-6 317</b>
Effect van omrekeningsverschillen en hedging	806	587
<b>Wijzigingen in geldmiddelen en kasequivalenten</b>	<b>-8 665</b>	<b>5 450</b>
Geldmiddelen en kasequivalenten bij het begin van het jaar	26 861	21 413
Geldmiddelen en kasequivalenten op het einde van het jaar	18 198	26 861
<b>Vrije kasstroom</b>	<b>46 516</b>	<b>45 452</b>

(1) Dit zijn netto bedragen, na verrekening van overgenomen geldmiddelen (1 664 duizend EUR geldmiddelen overgenomen in 2019)

## 5. Geconsolideerd overzicht van wijzigingen in het eigen vermogen

IN DUIZENDEN EURO

	Kapitaal	Reserves	Overige reserves				Eigen vermogen voor minderheidsbelangen	Minderheidsbelangen	Eigen vermogen
			Omrekeningsverschillen	Herwaarderingsmeerwaarde	Pensioenreserves	Eigen aandelen			
Balans op 1 januari 2019	46 000	185 806	898	76	-230		-8 742	223 809	223 809
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode		27 442	2 615		-343		1 009	30 723	30 723
Betaling van dividenden		-12 264						-12 264	-12 264
Op aandelen gebaseerde vergoedingsplannen		24						24	24
Inkoop eigen aandelen						-856		-856	-856
Balans op 31 december 2019	46 000	201 009	3 513	76	-572	-856	-7 734	241 437	241 437



	Kapitaal	Reserves	Overige reserves				Eigen vermogen voor minderheidsbelangen	Minderheidsbelangen	Eigen vermogen
			Omrekeningsverschillen	Herwaarderingsmeerwaarde	Pensioenreserves	Eigen aandelen			
Balans op 1 januari 2018	46 000	163 088	603	76	-525		-9 700	199 543	199 543
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode		33 796	295		295		957	35 343	35 343
Betaling van dividenden		-11 077						-11 077	-11 077
Op aandelen gebaseerde vergoedingsplannen									
Inkoop eigen aandelen									
Balans op 31 december 2018	46 000	185 806	898	76	-230		-8 742	223 809	223 809

## 6. Definities

<b>Materiaalmarge %</b>	(Netto omzet +/- wijzigingen in voorraden en bestellingen in uitvoering - gebruikte grondstoffen en verbruiksgoederen)/Netto omzet
<b>EBITDA</b>	Resultaat uit operationele activiteiten + afschrijvingen
<b>EBIT</b>	Resultaat uit operationele activiteiten
<b>Vrije kasstroom</b>	Netto kasstroom uit operationele activiteiten
<b>Netto financiële schuld</b>	Intrestdragende leningen (op meer dan een jaar en op ten hoogste een jaar) + leaseverplichtingen (op meer dan een jaar en op ten hoogste een jaar) - geldbeleggingen - geldmiddelen en kasequivalenten

'Alternative performance measures' (APM's, maatstaven volgens niet-algemeen aanvaarde boekhoudregels) hebben geen gestandaardiseerde betekenis, voorgeschreven door de algemeen aanvaarde boekhoudregels, het is daardoor mogelijk dat ze niet vergelijkbaar zijn met gelijkaardige maatstaven getoond door andere ondernemingen.

APM's worden gebruikt om de vergelijkbaarheid van de werkelijke operationele prestatie van de Groep in 2019 ten opzichte van 2018 te verbeteren.

## 7. Reconciliaties

IN DUIZENDEN EURO

	2019	2018
EBIT	39 579	47 733
Afschrijvingen	25 445	21 892
EBITDA	65 024	69 625

	31 december 2019	31 december 2018
Intrestdragende leningen (op meer dan een jaar)	102 772	118 012
Intrestdragende leningen (op ten hoogste een jaar)	41 322	21 253
Leaseverplichtingen (op meer dan een jaar)	8 097	3 686
Leaseverplichtingen (op ten hoogste een jaar)	3 405	715
Geldbeleggingen		
Geldmiddelen en kasequivalenten	-18 198	-26 861
<b>Netto financiële schuld</b>	<b>137 398</b>	<b>116 804</b>

## **SIOEN INDUSTRIES**

Fabriekstraat 23  
B-8850 Ardoorie  
Belgium

corporate@sioen.com  
www.sioen.com

BTW BE 0441.642.780  
RPR Gent, division Brugge

### **Financiële informatie en investor relations**

Voor alle verdere informatie, wordt aan institutionele beleggers en financiële analisten aangeraden om contact op te nemen met: Dhr. Geert Asselman, CFO

### **Financiële kalender**

Jaarverslag 2019 <sup>2</sup>	24 maart 2020
Trading update eerste kwartaal 2020 <sup>1</sup>	23 april 2020
Algemene vergadering van aandeelhouders	24 april 2020 - 14u
Halfjaarresultaten 2020 <sup>1</sup>	4 september 2020
Trading update derde kwartaal 2020 <sup>1</sup>	13 november 2020

*(1) Publicatie na beurs*

*(2) Publicatie voor beurs*